ZAPISNIK

s 14. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske,

održane 2. ožujka 2015. godine

u gradskoj vijećnici

Početak u 14:00 sati. 
Predstojnica  Ureda gradonačelnika Lara Rakušić Ivanković obavila je prozivku vijećnika i konstatirala da je na sjednici nazočno 14 od 17 vijećnika, kao i da je održavanje sjednice pravovaljano. 

        Sjednici nazočni vijećnici:

1. Zlatko Lalić
2. Miroslav Dudaš     

3. Jagoda Martić

4. Viki Puharić

5. Sretan Glavičić

6. Gordana Muhtić

7. Stipe Bartulović

8. Marko Ožić Bebek

9. Kristina Kozlina Rakušić

10. Zvonimir Galić

11. Stjepan Eljuga

12. Verica Raos

13. Antonio Barnjak
14. Tonči Lalić

   Odsutni vijećnici:
      1. Aleksandar Bajić
      2. Jure Pribisalić

      3. Jure Brkan

Ostali nazočni:
      1. Tonći Bilić, gradonačelnik
      2. Lori Veličković, zamjenica gradonačelnika
      3. Igor Batošić, vijećnik Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije

      4. Lara Rakušić Ivanković, predstojnica Ureda gradonačelnika 

      5. Dunja Buljan, pročelnica Odjela za financije i proračun

      6. Dražen Kuzmanić, v.d. pročelnik Odjela za društvene djelatnosti

      7. Siniša Srzić, voditelj Odsjeka za komunalno gospodarstvo

      8. Tonći Vuković, voditelj Odsjeka za prostorno plansku dokumentaciju

      9. Tonći Batinić, viši stručni suradnik u Uredu gradonačelnika

    10. Antonio Zec, v.d. upravitelja Pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti

    11. Predrag Aranđelović, predstavnik srpske nacionalne manjine

    12. Čedo Crljen, direktor Makarskog komunalca d.o.o.

    13. Josip Karamatić, ravnatelj Gradske galerije Antuna Gojaka
    14. Tonći Letica

Predstavnici medija: RMR, Makarsko primorje – Janja Glučina,  Makarska kronika –  Dijana Turić, Joško Jelaš, Cropix - Ivo Ravlić, TV Jadran – Studio Pašalić.
 Predsjednica Gradskog vijeća Jagoda Martić je na temelju čl. 77. Poslovnika o radu    Gradskog vijeća Grada Makarske konstatirala da je sjednici nazočna većina vijećnika. 

Na temelju članka 61. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske otvorila je sat predviđen za vijećnička pitanja.
Vijećnik Stipe Bartulović postavlja pitanja:

1. Prvo riječ je o informiranju i informiranosti i koliko tko osobno želi da čuje istinu o pravom stanju i da dobije informaciju iz mjerodavnih izvora, ili koliko je tim osobama, odnosno građanima, osobnost ispred javnog interesa. Nismo za polemike, ali građani se obmanjuju neargumentiranim podacima predstavljajući sve dijelove grada u ravnopravan položaj. Molim vas, gospodine gradonačelniče da nam još po koji put iznesete da li su se bez obzira na vrijeme trajanja svi zahvati ili poslovi na kvartu Istok, a i šire u gradu za mandata prošle, a i sadašnje vlasti rade po zakonu. Znači kvalitetno s projektnom dokumentacijom i dozvolama. Mislim da je Gradsko vijeće mjesto gdje se to treba čuti. 
2. Svojevremeno smo sve učinili da od Županije dobijemo, a to znači ured prosto rečeno za izdavanje dozvola za izgradnju i normalno u dijelu tome jer ovdje mi živimo i najbolje znamo što može graditi i gdje se može graditi. Ja bih još pitao da li naši službenici uopće, osim izdavanja dozvole znaju što u konačnici dobijemo. Pa me interesira jesmo li mislili na javni interes kad smo na predjelu Makra, odnosno Moče dozvolili onu zgradu gore ni na nebu ni na zemlji i koje je tu uopće rješenje kasnije u rješavanju problema petlje ili kako hoćete pristupa Moči i čitavom onom dijelu. Isto tako da li se Baškovoškoj ulici gdje niču nove zgrade na malom prostoru zna što je gradsko, jer zid koji je postavio bivši vlasnik, znači do ceste, on je srušen i sad se pitamo čije je to bilo vlasništvo do zida. Jesmo li mi možda u momentu stavljanja toga zida ušli u privatno jer je to vrlo bitno jer se otvara sada problem smještaja kontejnera za otpad i građane tog dijela Istoka to brine jer se u neposrednoj blizini nalazi škola i vrtić i problem je već mjesec dva dana u odlaganju smeća. Zasigurno je problemi se uvijek događaju, teško je sada govoriti da li se u izgradnji dobro planira, pa sjećate se da smo u Baškovoškoj ulici svojevremeno od ulice pravili nogostup, znači ne razmišlja se o tome.
Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljeno pitanje: 
1. Činjenica je i to je neosporna činjenica da je dosta građevinskih radova i projekata otpočeto u prvoj polovici 2013. godine uoči samih lokalnih izbora. Među inima su i oborinska kanalizacija na području Zelenke, isto tako Kalalarga i Prvosvibanjska ulica. Što se tiče oborinske kanalizacije izdane su lokacijske dozvole za prvu i drugu fazu. Također izdana je potvrda glavnog projekta za prvu i drugu fazu i otpočela je gradnja. Sve ono što se nakon zastoja u daljnjoj realizaciji događalo, Grad nije mogao niti je utjecao. Ali isto tako mogu kazati da je uočeno da su određeni troškovnici neusklađeni tako da smo bili primorani za ovu drugu fazu određene troškovnike revidirati i ispraviti. Kao što je građanima poznato druga faza je otpočela, to je oborinska kanalizacija u Ulici Dmine Papalića. Problem na koji smo naišli to je problem što nije bilo u katastru ucrtano korito potoka u koje je trebala biti uključena oborinska kanalizacija sa ulica i to je stvorilo određeni zastoj u početku radova. Kao što možete primijetiti pri samom završetku te ulice je postavljena kanalizacija i očekujemo tokom ovog tjedna da radovi otpočnu i sa sjeverne strane državne ceste D8, znači preko magistrale. 
Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković odgovorila je na postavljeno pitanje:
1. Samo ću nadopuniti gradonačelnika da je za treću fazu od Kamenih dvora pa do prometnice za Veliko Brdo također izdana lokacijska dozvola koja je postala pravomoćna i fazi je završna faza oko izdavanja potvrde glavnog projekta, nedostaje jedan od dokumenata koji nam trebaju ispustiti Hrvatske vode.
2. Što se tiče odgovora na drugo pitanje, stvarno je uklanjanjem kontejnera na tom dijelu nekretnine došlo do problema sa odlaganjem smeća i sortiranjem otpada u zoni Istok. Svjesni smo toga problema. Iznašli smo drugu lokaciju u neposrednoj blizini i ja mislim da ćemo u ovih nekoliko dana, postigli smo dogovor s jednim od izvođača radova da što prije pristupi iskopu kako bi smo mogli postaviti kontejnere i završiti radove na samom zelenom otoku. Na konkretno pitanje vam je sljedeći odgovor, ranije kontejneri ne govorim sad o zelenom otoku su bili postavljeni na zemljištu koje je bilo u privatnom vlasništvu na jednom ajmo reći u navode privremenom nogostupu. Kada su investitori započeli sa prikupljanjem dokumentacije, a samim tim po ispuštanju te dokumentacije i izvođenju radova, oni su zatražili od Grada Makarske, to je bilo u sedmom mjesecu prošle godine da se izjasnimo u pogledu kada ćemo izmjestiti zeleni otok. Moramo s te strane reći da je investitor pokazao jedno veliko razumijevanje. Problem je nastao u tome što smo uklonili kontejnere, a da nismo odmah počeli rad na novom zelenom otoku i ja se još jedanput u svoje vlastito ime i u ime ove Gradske uprave ispričavam. Tome ćemo pristupiti u što skorije vrijeme. I ponavljam da bude jasno kontejneri su bili postavljeni na privatnom vlasništvu, nekretnini koja je u privatnom vlasništvu, na temelju koje odluke ja je nisam pronašla i nemam saznanja o istoj. Nije bilo problema dok je to zemljište bilo u naravi ledina. Međutim, kad su se pojavili novi vlasnici nekretnine sa gradnjom konkretnog objekta oni su normalno sukladno ispuštenim dokumentima zatražili da se kontejneri uklone kako bi mogli i taj dio nekretnine privesti namjeni za koju su ispušteni lokacijska dozvola, građevinska dozvola i mislim da su u tijeku da zatraže i uporabnu dozvolu.    
Vijećnik Sretan Glavičić postavlja pitanja:
1. Odnosi se na regulaciju i organizaciju naplate parkinga u gradu. Prošle sezone naplata parkinga u gradu novim organizacijskim ustrojem je dignuta na viši nivo. Omogućeno je zapošljavanje većeg broja sezonskih radnika, većinom studenata i mlađih ljudi, što je za svaku pohvalu. Također je postignut značajni financijski efekt u odnosu na prijašnje godine što je također za svaku pohvalu. Treba reći da određeni dijelovi grada u turističkoj sezoni nisu bili obuhvaćeni regulacijom naplate iako su u parking zonama koje bi mogle dati značajne financijske efekte. Što poduzimate i planirate po tom pitanju napraviti za nadolazeću turističku sezonu?
2. Drugo pitanje se odnosi na mjesne odbore. Po prvi put smo prošle godine u lipnju imali izbore za mjesne odbore. Za očekivati je bilo da se kroz proteklo razdoblje svi novoizabrani odbori konstituiraju, stave u funkciju i počnu obavljati djelatnosti propisane zakonskim propisima. Svjedoci smo također određenih nesnalaženja koji se očituju kroz nerazumijevanje uloge i funkcioniranja pojedinih mjesnih odbora. Nažalost, neki su mjesne odbore stavili u funkciju postizanja svojih političkih ciljeva i promoviranja svoga lika i djela umjesto da se bave realizacijom projekata u suradnji sa Gradskom upravom što je zakonom i određeno. Molimo da nas informirate o trenutnoj situaciji oko konstituiranja i funkcioniranja mjesnih odbora u gradu Makarskoj.

3. Odnosi se na Donju luku, odnosno na dio plaže na Donjoj luci. Na lokaciji plaže i šetnice između hotela Dalmacija i maloga mula, to je onaj potok ispod trećega mosta koji ulazi dolje na plaži u more poslije svake malo veće kiše oborinske vode prave bujicu koja čini veliku financijsku štetu kako ljudima koji rade za vrijeme sezone na tom području i tako stvaraju potreban trošak za vraćanje dijela plaže koja bude odnesena. Što i kada namjeravate napraviti da se riješi ovaj problem? I također malo dalje od tog lokaliteta gdje su male skale, a male skale povezuju Ulicu kralja Petra Krešimira IV. i Šetalište dr. Franje Tuđmana, a to je nedaleko hotela Park prema hotelu Dalmacija. Te su skale sa tzv. velikim skalama koje su nedaleko najfrekventnija pješačka poveznica sa plažom. Preko tih skala nije moguće prolaziti s djecom s kolicima, a da ne govorimo o osobama s invaliditetom u kolicima. Podržavajući uputu, inicijativu, odnosno upite građana, a konzultirajući se sa strukom predlažem da se do početka sezone uz vrlo malo potrebnih financijskih sredstava na tzv. malim skalama uradi rampa. Pored svih prednosti koje bi dobili omogućili bi osobama u invalidskim kolicima da iz tog pravca najjednostavnije dođu na plažu i koriste rampu za ulazak u more koja se nalazi ispod hotela Park. Pitanje je da li podržavate ovu inicijativu i planirate li i ako planirate kada planirate to učinit? 
Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljena pitanja:

1. Što se tiče naplate parkiranja u 2014. godini sa ponosom mogu kazati da su prihodi na ime naplaćenog parkinga veći za otprilike 700 do 800 tisuća kuna nego u prethodnoj godini. Ali isto tako je činjenica da je Pogon prvi put otkad je osnovan ostvario prihod od preko 4.700.000,00 kuna za 2014. godinu, a o tome će biti riječi na sljedećoj sjednici Gradskog vijeća kad budemo govorili o izvršenju proračuna za prošlu godinu. Točno je da imamo dio automata koji su stari, koji nisu bili u funkciji i radi operacionalizacije i veće frekvencije parkiranih vozila na pojedinim dijelovima grada automati koji su bili na perifernim dijelovima grada ili da budem precizniji automati koji su bili na kraju Ulice kralja Petra Krešimira IV., a koji su bili ispravni prebačeni su na onim dijelovima grada gdje nije aparat za naplatu bio u funkciji. Ove godine prilikom izglasavanja proračuna osigurali smo financijska sredstva za nabavku četiri nova aparata koji će biti instalirani na ulicama. Također ove turističke sezone naplaćivat će se ili biti će moguće naplaćivati parking u Ulici kralja Petra Krešimira IV. od hotela Dalmacija do hotela Biokovke kao i još na drugim pojedinim dijelovima grada. Razmišljamo i o tome još da postavimo automate i naplaćujemo parking na predjelu Vrpolje, znači gore gdje je depozit i na taj način i taj dio grada pokrijemo naplatom. 

2. Ja ću odgovoriti i na ovo treće postavljeno pitanje. Uočili smo problem silaska osoba u invalidskim kolicima s Ulice kralja Petra Krešimira IV. dolje na plažu i radimo tehničko rješenje, nacrt ili prijedlog tehničkog rješenja kako dio stepeništa koji ste spominjali između hotela Park i kuće Andrijašević možemo prilagoditi osobama sa smanjenom pokretljivošću.
Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković odgovorila je na postavljena pitanja:

1. Mjesni odbori su kao što znate, prošli su izbori i izabrana su vodstva pojedinih gradskih kvartova ili rajona kako god želite. U svakom slučaju trebalo je i treba krenuti sa radom. U tu svrhu nakon određenih uočenih problema u komunikaciji prošle srijede smo održali prvi radni sastanak na tu temu da upoznamo nazočne predstavnike. To su bili predsjednici mjesnih odbora, sa radovima koje Grad Makarska namjerava provesti do početka turističke sezone i radovima koji će se nastaviti nakon okončanja turističke sezone i s tim u vezi da nam se oni izjasne o prioritetima u svojim rajonima. Što smatraju da treba još uraditi kako bi naše pripreme za sezonu, a iznad svega život građana u njihovim kvartovima bio što kvalitetniji. I ja se nadam barem većina predstavnika mjesnih odbora je pokazala želju za suradnjom. Bilo je tu i kvalitetnih mišljenja iznad svega i kritika koje smo dužni uvažiti i sukladno njima se postaviti, a o samom sastanku pošto vidim da su na nekim portalima, odnosno sam čula da je bio osvrt jednog od predsjednika mjesnih odbora na taj sastanak. Vođen je za potrebe utvrđivanja činjeničnog stanja, odnosno što bolje suradnje između tijela Grada i mjesnih odbora zapisnik pa taj zapisnik po potrebi može biti predočen javnosti da se vidi kako je u stvari tekao razgovor koji je po meni i većini članova mjesnih odbora protekao u vrlo dobrom ozračju jer smo na neki način dobili određene informacije sugestije koje smo dužni provesti u stvarnosti osim akutnog problema koji je u zoni Istoka. To je problem oborinske odvodnje koji zahtijeva stvarno jednu stručnu podlogu, ne može se preko noći taj problem razriješiti i mislim da ćemo oko toga problema imati dosta posla kako bi našli adekvatno rješenje.
2. Što se tiče dijela trećeg pitanja to je bio problem koji nastaje za velikih kiša pa eto i da nadopunim vijećnika Glavičića da i kod manjih kiša nam oborinska voda odnosi dio žala i to imamo problem komunikacije na šetnici i ugrožavanja samoga mosta. Taj problem smo uspjeli, ajmo reći, stvorili smo jednu ideju koju ćemo oživotvoriti uskoro kako da se to premosti, posebno će to biti odvodnja vode kroz postojeću okućnicu, odnosno vrt hotela Dalmacija, stavit ćemo jednu rampu na samome mostu tako da bi voda otjecala u potok i na taj način mislimo ne stopostotno, ali u većem dijelu da možemo otkloniti problem. I tu nam je ideju, odnosno takvu viziju rješenja problema potvrdila i gospođa Iva Kuzmanić koja je rukovoditeljica Ispostave Vrgorac u Hrvatskim vodama d.o.o., složila se da je to rješenje adekvatno i nadamo se da ćemo uskoro krenuti s radovima i svakako da ćemo to okončat pred turističku sezonu da ne bi šetnicu opteretili određenim radovima kako bi onda spriječili protok gostiju i građana Grada Makarske.
 Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić je nadopunio odgovor dogradonačelnice:

1. Upravo zbog toga što smo utvrdili da pojedini predsjednici mjesnih odbora krivo shvaćaju pojam zadaću i rad mjesnog odbora održan je sastanak sa predstavnicima. Nažalost, pojedini predstavnici su pokušali dovesti i doveli su predstavnike medija na javni sastanak što je suludo. Predstavnike medija mogu dovoditi na radne sastanke mjesnog odbora kada ih organizira mjesni odbor, a ne kada organizira Gradska uprava. To je ja mislim onaj minimum što bi trebalo poštivati kada se radi o mjesnim odborima. Također pojedini članovi ili predsjednici mjesnih odbora shvaćaju te mjesne odbore kao rad političke stranke kojoj pripadaju, ne pripadaju, s obzirom da se nisu izjasnili. Ali je svrha mjesnog odbora sasvim drugačija od onoga što oni pokušavaju na određene načine politizirati pa čak i obmanjivati javnost sa područja kojeg zastupaju. U svakom slučaju vjerujem da će mjesni odbori funkcionirati u skladu s važećim zakonima Republike Hrvatske, konkretno Zakonu o jedinicama lokalne i regionalne samouprave, u skladu sa  Statutom Grada Makarske i u skladu s Pravilima koje su oni usvojili na samom mjesnom odboru ali očito ili ih nisu dobro pročitali ih shvatili ili namjerno zaobilaze pa se ponašaju onako kako se ponašaju. U svakom slučaju konačni sud o radu mjesnih odbora će dati građani na pojedinom mjesnom odboru prilikom sljedećih izbora za članove mjesnog odbora. 

Vijećnica Gordana Muhtić postavlja pitanja: 
1. Mene zanima koji su sve trgovi i nogostupi u planu za rekonstrukciju do početka turističke sezone? U proračunu smo vidjeli koje bi to sve ulice trebale biti, ali pošto je godina duga zanima me konkretno koji će to biti sada do početka sezone, ako ih možete taksativno nabrojiti bilo bi dobro?
2. Drugo pitanje je vezano za ovu štednu rasvjetu, evo vidjeli smo je sada na rivi izvršena je zamjena. Mene zanima koliko je stupova izmijenjeno, a koliko će se starih stupova moći koristiti? Dakle što ćemo učiniti s njima i gdje će se oni postaviti? Imala sam i potpitanje, njihova isplativost, ali u međuvremenu sam saznala da je rok isplativosti sedam godina što je  zapravo odlično jer sami stupovi imaju puno duži vijek trajanja.
3. Moje treće pitanje je zapravo gradonačelnik već preduhitrio jer je govorio o Pogonu za komunalne djelatnosti, mene zanima ako može još detaljnije reći što misli o radu Pogona je li ga može ocijeniti? Da li smatra da su potrebne neke korekcije, tehničke, organizacijske i kadrovske u tom smislu?

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković odgovorila je na postavljeno pitanje:

1. Kao što znate kod usvajanja gradskog proračuna morali su biti navedeni projekti koji su sastavni dio istog i koji će se provesti tijekom ove godine. Tako da smo eto proveli postupak javne nabave i to se odnosi na završetak radova na Trgu Tina Ujevića i na rekonstrukciju Primorske ulice, Pekarsku i Glazbarsku ćemo naknadno, morali smo Primorsku kao prvu. Znači proveden je natječaj za Trg Tina Ujevića, za Primorsku ulicu, znači nastavit ćemo provođenje javne nabave za Glazbarsku, Pekarsku i Zagorsku ulicu. Isto tako danas smo završili postupak otvaranja ponuda za polaganje kocke, odnosno sređivanje staze dijela šetnice prema svjetioniku, tako da bi taj dio mogli do ljeta realizirati. Isto tako smo u tijeku nekih projektnih zadataka. To je svakako, to uskoro se može očekivati, to su radovi na prvoj fazi rekonstrukcije Jadranske ulice zaključno do granice parkinga, gdje smo prisiljeni zbog stvarno lošeg stanja asfaltnog dijela pa i loših nogostupa  ići u temeljnu rekonstrukciju. Isto tako namjeravamo ići na okončanje postupka izgradnje nogostupa s obje strane u Ulici Stjepana Radića uz nužne popravke koje smo uočili proteklih nekoliko godina u Ulici Ante Starčevića. 
Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljena pitanja:

1. Kada je u pitanju energetska učinkovitost, onda moram kazati da je Grad Makarska aplicirao program i dobio sredstva iz Fonda za zaštitu okoliša, cirka negdje oko milijun kuna nepovratnih sredstava. Izvršena je zamjena javne rasvjete na negdje čini mi se petsto osamdeset i nešto postojećih kandelabera. To je otprilike ¼ ukupnog broja kandelabera u gradu Makarskoj, svi oni kandelaberi koji su zamijenjeni postavljeni su u onim ulicama u kojima nije bilo javne rasvjete i ostataka što je ostalo, ostalo je uglavnom one tzv. glave kandelabera starih koje će biti ugrađene tamo gdje bude potrebno. U svakom slučaju ove godine s obzirom da je takav bio Pravilnik nismo mogli aplicirati sredstva na zamjenu ostatka javne rasvjete, ali Pravilnik dopušta sljedeće godine da se Grada Makarska javi i isto tako ćemo se javiti i tražiti sredstva za zamjenu javne rasvjete.

2. Što se tiče Pogona, smatram da je prošlu turističku sezonu Pogon odradio maksimalno efikasno, korektno, financijski rezultati rada Pogona su vidljivi. Moram kazati sljedeće što je planirano vezano za Pogon je nova sistematizacija radnih mjesta, nakon koje ćemo dobiti maksimalno potreban broj zaposlenika u  Pogonu. Zašto je Pogon posebno, pa Pogon je da tako kažem jedini profitabilni dio Gradske uprave koji direktno donosi prihode, znači očito je da se može sam samofinancirati i ostvariti višak prihoda koje usmjeravamo na školstvo, socijalu, zdravstvo, kulturu i sport.
Vijećnik Stjepan Eljuga postavlja pitanje:

Prije moga pitanja, jer ono je dosta onako neobično, bit će neobično jer nije u kontekstu dosadašnjih vijećničkih pitanja, ali  mislim da ga moram postaviti. Ne tiče se izravno rada Gradskoga poglavarstva i Vijeća, već se pitanje odnosi na sve građane Grada Makarske pa sam uzeo za shodno da to pitanje postavim jer je vrlo aktualno po mom mišljenju. Ali prije toga dopustite mi da vam dostavim satelitske neke snimke kako biste moje pitanje mogli lakše pratiti. Evo, nastavio bih s pitanjem.
1. Naime, Ministarstvo gospodarstva objavilo je poziv u postupku utvrđivanja sadržaja strateške procjene utjecaja na okoliš okvirnog plana i programa istraživanja i eksploatacije ugljikovodika, čitajte plina i nafte na Jadranu. Ne trebam govoriti da Makarska se nalazi na Jadranskoj obali i da de facto svaki građanin grada Makarske izravno ili neizravno živi od tog mora. Dakle radi se o jednoj od najvažnijih ako ne i sudbonosnih namjera koje su se nadvile nad Hrvatskom, odnosno njezinog dijela Jadranskog mora, a to je namjera pretvaranja Jadrana u veliku bušotinu za crpljenje nafte i plina. Do sada je koncesiju za istraživanje dobilo pet multinacionalnih kompanija, a u budućnosti se planira još devet istraživačkih polja. Budući da je kod nas interes javnosti minimalan bio, prošao je nekako ispod radara, to je zahvaljujući određenim naftnim lobijima pa se i ne čudim da je to tako prošlo. Mene zanima kao i većinu, veliki broj građana, koji je stav gradske izvršne vlasti o ovom itekako važnom pitanju i za grad Makarsku a i šire. Ja bih želio napomenuti, zato sam vam dodijelio tu satelitsku snimku o katastrofi 2010. godine u Meksičkom zaljevu na platformi Deep water horizon British petrol kompanije gdje je samo jedna naftna bušotina preplavila preko 180.000 km2 Meksičkoga zaljeva. Da napomenem tko ne zna površina ukupnog Jadranskog mora je 138.000 km2, a površina dijela Jadranskog mora koja pripada Hrvatskoj je negdje oko 52.000 km2. Ne treba niti govoriti o tome što bi se desilo u budućnosti da priobalje, a samim tim i Makarsko primorje kad bi se tako nešto desilo, da nas turizam kao gospodarska djelatnost drži nad vodom, a samo jedna havarija ili eksces, završili bi ispod vode. Ovo sam namjerno problematizirao jer šutnja po meni  nije dobra, šutjeli smo i kad se Ina prodavala i govorili smo o nekakvim transparentnim investitorima, a vidjeli smo dokle smo došli da se čak i one rafinerije gdje se radilo 50-ak godina gase i da nestaju. Ako ste pročitali „Stoljeće rata“, knjigu koja govori zapravo da su svi ratovi nastali u 20. stoljeću, a isto tako nastaju  u 21. stoljeću držim da je ovo vrlo važno pitanje jer naftni lobiji u svijetu ne prežu ni od čega, pa tako ni od sutra možebitnih pojavnosti i ovakvih u Jadranskom moru. Eto, to je moje pitanje pa bih želio vaš odgovor na to.
Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljeno pitanje:

1. Zahvalio bih se vijećniku na postavljenom pitanju iako smatram da su prije istraživanja svoj stav trebali dati struka, a posebno nadležna ministarstva. U svakom slučaju Grad Makarska, ova Gradska uprava možda nije javno artikulirala svoj stav, ali je isto tako artikulirala svoj stav po ovom pitanju vezano za određene projekte, kao što su uređenje plaža i slično. Ako mi  tražimo od Ministarstva zaštite okoliša za jednu plažu da bi je dohranili procjenu utjecaja na okoliš onda to sve govori. Znači nadohrana plaža Grad traži mišljenje i stav struke, mišljenje Ministarstva da li je uopće potrebno ili ne izraditi studiju utjecaja na okoliš, odnosno prethodnu procjenu  utjecaja na okoliš. Ako radimo na ovaj način onda je stav ove Gradske uprave sasvim jasan i po pitanju koje ste  postavili, a vezano je za pet starih plus devet  novih bušotina u Jadranu. 
Vijećnik Stjepan Eljuga je nadopunio pitanje:
Ovo je pitanje svih pitanja, ja vas upozoravam, na to pitanje želim, pa čak sam mislio da predložim jednu tematsku  sjednicu Gradskog vijeća o ovome pitanju. Tu i  tamo se nešto raspravljalo u Istri, Rijeci i u primorju i mislim da to pitanje bi se trebalo aktualizirati i u  najmanju ruku jednu promemoriju da pošaljemo državnim institucijama, europarlamentarcima, da se po ovom pitanju i  te kako dobro  promisli. Zašto? Ako ste možda malo pratili neka izvješća, primjerice 1969. godine zabranjeno je crpiti naftu ispred država u Americi: Kaliforniji, Floridi i Havajima. Ne slučajno, upravo zato kada se izlijevanje nafte u blizini Santa Barbare dogodilo, velika se šteta u turizmu i ribarstvu desila. A nama dolaze takvi planovi i projekti u Jadransko de facto zatvoreno more kojemu je prosječna širina samo 200 km. Često se puta spominje što se mi imamo buniti u tome kad Talijani to crpe već godinama. Istina je oni imaju nekoliko desetaka platformi, no međutim najvećim su dijelom to platforme za eksploataciju plina, koje nije toliko štetno kao eksploatacija nafte. Jednako tako nitko ne spominje da Republika Italija u odnosu na Hrvatsku koja ima samo jedno more, a to je Jadransko, ima pet mora. Znači ima Jadransko more, ima Jonsko more, ima Libursko, ima Tirensko i ima Sredozemno more. Turizam u Italiji je u BDP-u Italije sudjeluje samo 8%, a u nas je preko 20%. Želim samo kazati to, ako se bilo što desi po ovome pitanju ja mislim da se Hrvatska onda mogu kao nekada kad se pojavila peronospora pa ćemo selit u Novi Zeland i Australiju trbuhom za kruhom. Ja namjerno ovdje dramatiziram jer je ovo itekako pitanje važno, a ono se skrilo ispod radara upravo zbog tih naftnih lobija koji su itekako jaki u svijetu, pa tako i u Europi i ovdje. O ovom malo promislite, zato sam i rekao na početku izlazi malo iz konteksta, ali je ono vrlo bitno pitanje jer Makarska leži na moru i živi od mora i za more.
Predsjednica Gradskog vijeća Jagoda Martić odgovorila je na postavljeno pitanje:

Slažem se s vama apsolutno da je ovo pitanje svih pitanja jer znamo da je Makarska nažalost ostala isključivo na turizmu jer sve ostale industrijske grane su nam, koje smo nekada imali, više ih nemamo, a da nam jedne godine zakaže turizam znamo svi kako bi to izgledalo.  
Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić je nadopunio odgovor:

Svakako podržavam mišljenje gospođe predsjednice. Nakon Međustranačkog vijeća vjerujem da ćemo ovdje u ovoj vijećnici raspraviti na ovu temu, donijeti određene stavove i kao takve možemo prezentirati ne samo Ministarstvu, odnosno Vladi nego i javnosti. Jer svjesni smo toga koliko znači čisto more, čista priroda za ono osnovno čime se građani Makarske rivijere bave, ali ne samo Makarske rivijere nego cijelog priobalja.
Predsjednica Gradskog vijeća Jagoda Martić je nadopunila odgovor na izlaganja:

Evo, da li ste zadovoljni ovakvim prijedlogom, ovakvim slijedom da na Međustranačkom vijeću na neki način usuglasimo stavove i pripremimo za Gradsko vijeće i da to onda bude tematska sjednica na tu temu i da zaključke sa toga uputimo prema institucijama koje su za to relevantne, da se zna. Eto, onda smo dogovorili kronologiju radnji oko ove vaše inicijative.

Vijećnik Marko Ožić Bebek postavlja pitanje:

1. Radi se o našim redarima. Ako su redari nešto skrivili, a ostajemo bez dva redara, onda ako su napravili prekršaj disciplinski, onda bi neka mjera disciplinska bilo bi logično, a ako su nezakonito radili onda bi bio izvanredni otkaz. To mi je jasno da je tako nešto se dogodilo, ali se događa da oni su sad na raspolaganju, koliko ja to razumijem. Znači rađena je nova sistematizacija koja ja opet nisam siguran da li je provedena onako kako zakon predviđa, ali nije toliko ni bitno trenutno meni, ali možda će biti kasnije u sudskim sporovima bitno. Zanima me kako to da se dogodilo da su oni sad na raspolaganju? Po kojem kriteriju su baš ta dva redara ako nisu napravili disciplinski neki prekršaj ili nezakonito radili, baš ta dva redara stavljena na raspolaganje? S obzirom koliko su dugo u Gradu i imaju položen stručni ispit, neki su tu malo kraće i nemaju to. I neki su redari, većina ovih redara Grad ih je školovao i sad ih se rješavamo tako lako. Pitanje je sad, a ide sezona, ako su sistematizacijom ukinuta ta radna mjesta, ona se šest mjeseci ne mogu otvoriti, kako ćemo mi provesti tu sezonu bez redara, onog broja koji nam je potreban? Evo tako neke dileme koje mene kopkaju pa bi molio odgovor na to.
Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljeno pitanje:

1. Pa vidite ovaj Pravilnik o radu i sistematizacija radnih mjesta 2014. godine je rađena na isti način kao i 2013. kada ste vi gospodine Bebek bili gradonačelnik, s tim da za razliku od prethodne sistematizacije, ovom sistematizacijom je smanjen ukupan broj zaposlenika u Gradskoj upravi sa 66 na 57, također broj radnih mjesta novom sistematizacijom uz otvaranje 2 nova radna mjesta je smanjen sa 50 na 48. Što se tiče postupka donošenja sistematizacije napravljena je u skladu sa Zakonom o službenicima i namještenicima u lokalnoj i regionalnoj samoupravi. Iako je sindikalni povjerenik bio u sustavu Gradske uprave, sindikalni povjerenik niti je izrazio želju niti je želio učestvovati u izradi sistematizacije, vjerojatno je zbog toga i došlo do promjene sindikalnog povjerenika. Isto tako što se tiče zaposlenika, odnosno konkretno komunalnih redara, broj komunalnih redara sa 5 je smanjen na 3, odnosno 2, s tim da je ostao još eko-redar, prometni redar i voditelj komunalnog redarstva, znači ukupno 5 komunalnih redara. Zašto baš ova dva komunalna redara, dopustit ćete da je zakon predvidio da smanjenjem broja zaposlenika službenika i namještenika na određenom radnom mjestu je slobodna procjena onoga tko donosi rješenje o odabiru tko će ostati. Možda ste znali, a možda i niste znali da je protiv ta dva komunalna redara pokrenut prvo postupak za lakšu povredu službeničke dužnosti, zatim su pokrenuta četiri postupka za težu povredu službeničke dužnosti, odnosno prijedlozi za pokretanje postupka i također podnijeta su  dva zahtjeva za suspenzijom na radnom mjestu do okončanja postupka. Zahvaljujući sadašnjem vršitelju dužnosti pročelnika, koji je tada bio pročelnik odjela, postupci nisu provedeni. To je samo jedan od razloga odabira tko će ostati  u sustavu i radu Gradske uprave, a tko ne. Vjerujem da vam je poznato kada se službenik i namještenik stavi na raspolaganje da ujedno teče otkazni rok i jedan službenik je imao  4 godine neprekidnog staža u Gradskoj upravi, otkazni  rok mu je istekao danom 1. ožujka ove godine, bit će mu isplaćena otpremnina sukladno važećem zakonu, bit će mu  isplaćena naknada za neiskorišteni godišnji odmor, drugi zaposlenik, također otkazni rok mu istječe za otprilike mjesec dana. Ali kad već  se toliko zauzimate za komunalne redare, mislim da vam je poznat dopis komunalnih redara, gdje je traženo vjerojatno s vaše strane da se komunalni redari očituju o radu sezonskih komunalnih redara još 2008. godine. Gdje su na procjeni i očitovanju svih komunalnih redara bila 3 sezonska komunalna redara, ne bih želio ovdje iznositi njihova imena. Neki su u mirovini, neki ne rade, ali ako vam nije poznat taj dopis ja ću vam ga rado proslijediti, gdje su se svi komunalni redari potpisali i stali iza svoga mišljenja o radu kolega. 

Vijećnik Marko Ožić Bebek je nadopunio pitanje:
Evo prva stvar, istina je da je rađena sistematizacija u mom mandatu i tada nije bilo povjerenika sindikata i nije se imao tko konzultirati i ja sam podržao formiranje sindikata i podupro sam tadašnjeg povjerenika da se formira sindikat i dapače bilo mi je drago da to postoji. A nije stvar sindikata da pita što se radi, nego sindikatu se dostavlja materijal da se očituje po tom materijalu. Pitanje je da li ste vi dostavili materijal sindikatu kad ste radili sistematizaciju, a nije bio tada sindikat kad sam ja bio gradonačelnik, nije bio kad se radila ta sistematizacija. Meni opet postavljam pitanje, ako su oni  napravili, ako su zgriješili zašto  se išlo u novu sistematizaciju, nego jednostavno nije im se dao izvanredni otkaz i riješio taj problem ako ste sigurni da su oni u tom prekršaju. Samo ovaj način govori da baš i niste sigurni da su oni u nekom prekršaju, nego ih se rješavate na jedan lagani način izokola, ali je problem što ta radna mjesta neće biti otvorena šest mjeseci. 

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić je nadopunio odgovor:

Ako mi dopustite odgovor na vaše pitanje dostavljeno je, bez obzira da li je objavljeno  ili nije objavljena, je li stupila na snagu ili nije stupila na snagu odluka, dostavljena je sindikalnom povjereniku da se očituje i bila je izvješena na oglasnoj ploči. Ako se nije očitovao, smatram da nema potrebe dalje raspravljati. Isto tako i da se očitovao dopustit ćete mi da je subjektivno pravo poslodavca da ocijeni i procijeni njihove zahtjeve. Prema tome svrha ove sistematizacije uopće nije ukidanje radnih mjesta, svrha ove sistematizacije je predizborno obećanje koalicije SDP-a i HNS-a da će smanjiti  broj zaposlenih u Gradskoj upravi. I ovo je samo prvi korak sljedeći korak je i u Pogonu i prva izmjena i dopuna sistematizacije u Gradskoj upravi, a efekte nove sistematizacije sam prethodno i kazao, ovo je samo predizborno obećanje o smanjenju  broja zaposlenih. Od toga ne bježimo, nećemo bježat i nastavit ćemo dalje. Po mom osobnom uvjerenju sada je trenutno 52 zaposlena u Gradskoj upravi i to je puno, optimalan broj zaposlenih u Gradskoj upravi bi trebao biti 40-ak. Neke stvari preko noći, posebno sistematizacija i smanjivanje broja zaposlenih se ne može napraviti, to je proces koji traje i koji će trajati naredni period. Samo imajmo u vidu jednu činjenicu bez kompjutera sa puno većim ovlastima do '90. godine samo u ovoj zgradi Grada Makarske, bivša Općina Makarska koja je pokrivala područje od Brela do Gradca imala je sa predsjednikom Izvršnog vijeća i predsjednikom Skupštine 28 zaposlenih. Grad Metković trenutno, koji je po broju stanovnika i površini nešto veći nego Makarska, trenutno sa gradonačelnikom i zamjenikom ima 21 zaposlenika u Gradskoj upravi. I sad kad kompariramo  te podatke kažem da je broj trenutnih zaposlenika još  velik i ići ćemo na smanjenje.

Vijećnik Zvonimir Galić postavlja pitanja:

1. S okolnosti je da je danas točka dnevnog reda Strategija politike za osobe s invaliditetom, ja sam nekad davno pitao za male stepenice, tj. spoj Ulice Petra Krešimira i Šetališta dr. Franje Tuđmana, kada i što se može napraviti? Dobio sam obećanja da će se nešto napraviti, međutim nije. U toj kratkoj ulici još bi podsjetio ona je neosvijetljena, ima ta živica koja je uvijek neuredna, a to bi se uz male novce i malo truda dalo urediti. A velike stepenice koje su paralelne s ovim malim, između hotel Parka i hotel Dalmacije tamo imamo trajno problem, zemlja stalno se odronjava godinama u onaj odvod koji služi za vodu i uvijek je, ima dosta zemlje, stina, kamenja, dole na šetnicu. Mislim to je stvarno, nije puno i uz malo truda to bi bilo rješivo, pa bi molio da se povede računa i da se to riješi. A zašto sada to pitam? Sad je vrijeme nije lito, nema gostiju, sad je stvarno to zgodno napraviti.

2. Kao što  svi vidimo, svaki dan se šetamo rivom, ova se riva završava sa lukobranom. Lukobran je jedan veliki posao, to je završni posao na rivi, međutim molio bih gradonačelnika da uloži dodatni napor, da se konzultira sa ljudima od struke. Ovaj stari dio rive kao što znate ima na par mjesta stepenice za one koji koriste rivu na način koji treba da se mogu spustit, a ovaj novi nema nigdje mogućnost da se spusti, par stepenica. Bilo bi dobro s obzirom da su sad ljudi od zanata koji se bave kamenom koji grade rivu koji mogu procijeniti i ocijeniti kako i na koji način to zgodno riješit, da se to riješi sad bi bilo ja mislim najpovoljnije i najjeftinije da se to napravi.
3. U kojem je statusu zemlja koja sada služi kao parking između srednje škole i groblja koja je nekada bila lokacija za moguću dvoranu? Ja znam da je ona bila opterećena sudskim sporom. Je li to riješeno i u kojoj je fazi? 

-Ako bi mogao još samo kratko, to je pola pitanja. Gradonačelnik je maloprije komentirao neke predsjednike mjesnih odbora, kako to uglavnom javnost ne zna vrlo je znakovito par rečenica 

rekao kaže:“krivo shvaćaju rad mjesnih odbora, shvaćaju kao da je to rad političke stranke, doći će izbori pa će moći pokazati“. Pa ja bih molio, ne mora se imenovat. Koji su to problemi bili i što oni to ne shvaćaju radi javnosti? 
Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković odgovorila je na postavljeno pitanje:

1. Kao susjedi koristimo velike i male skale. Što se tiče velikih skala tamo jeste problem, to smo oboje, a i građani toga dijela grada svjesni a i naši gosti, da nam je taj dio neuredan. Budimo iskreni, neuredan i zapušten. To zemljište koje graniči sa velikim skalama je dugo godina bio problem jednog sudskog spora između Grada Makarske i Crkve, riješen je na veliko zadovoljstvo nagodbom. To je ponovno u vlasništvu Grada Makarske. Veći dio te nekretnine koristi se kao gradski parking dok mu se ne odredi konačna namjena, odnosno namjena se zna, dok se ne odredi sudbina same nekretnine. Nije problem da to postavimo, ali moramo postavit tu zaštitnu ogradu u dogovoru sa strukom, kako da izgleda da bi se uklopila u prostor. Činjenica je da se ne odronjava zemljište i kamenje samo prema stepenicama, nego i nažalost prema samoj šetnici i to je onda jedan zahvat za koji moramo dobro porazmislit kako će izgledat da ne bi unakazili to područje gradske plaže i doveli u pitanje ono što je puno bitnije od svega toga je sigurnost građana i gostiju koji koriste taj dio gradske plaže. Znači sugestiju možemo prihvatit, samo trebamo onda vidjet sa strukom i u kojem vremenskom razdoblju to možemo napravit. Svakako ako ćemo krenuti u radove trebali krenuti i završiti prije početka turističke sezone. 
Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljeno pitanje:

1. Što se pak tiče luke, lukobrana, izgradnje stepenica kao što imamo na pojedinim dijelovima od zgrade Grada prema Mercesu, smatram da je to prije svega stvar projektne dokumentacije i onih koji su  radili na projektu lukobrana i na projektu ovog novog dijela luke. Da li je sad kasno s obzirom da su se na temelju tih projekata izdali odgovarajući akti za gradnju, osobno mislim da je sad kasno da idemo u bilo kakve naknadne radove jer bi time prouzročili samo možda veću štetu. Ali moram napomenuti da Grad sa izvođenjem radova nema ništa s obzirom da je to pod ingerencijom županijske Lučke uprave. Grad jedino što je u ovom projektu učestvovao, učestvovao je sa izradom projektne dokumentacije negdje cirka 1.200.000,00 kuna. U svakom slučaju je za razmisliti, ideja nije loša, ali vlasnik, a vlasnik je Županija, i izvođač radova bi  trebali to usuglasiti i pokušat napravit. Ono što će Grad sasvim sigurno napraviti to je da ćemo raspisati jedan pozivni natječaj arhitektima da nam osmisle kako i na koji način da uredimo onaj dio luke gdje je prošlo ljeto i ovo ljeto, gdje su trenutno parkirana vozila izvođača radova, znači gdje je bio parking na Osejavi. Smatramo da izgradnjom lukobrana Grad dobiva jedan novi sadržaj koji zaslužuje da i okoliš bude primjeren. A o tom ćemo nadam se uskoro ili nakon određenog vremena doznati kako i na koji način s obzirom da ćemo tražiti isključivo mišljenje projektanata za taj dio Grada.
2. Što se tiče zemlje na istoku, zemlja, koliko ja znam, je u vlasništvu Republike Hrvatske. Republika Hrvatska je dala na korištenje i upravljanje još '98. ili '99. godine čini mi se Gradu Makarskoj na vremenski period od 99 godina. S obzirom da je tamo bila planirana izgradnja gradske sportske dvorane, garaže sa 200-300 mjesta, izdana je bila čak i građevinska dozvola, ali nažalost prilikom promjene vlasti, nova vlast na čelu s DC-om i vama kao koalicijskim partnerima niste htjeli na toj lokaciji graditi dvoranu koja je procijenjena vrijednost bila 20-ak milijuna kuna, nego ste napravili na drugo mjesto gdje je potrošeno 88 milijuna kuna. U svakom slučaju Grada i dalje raspolaže, jedna od ideja ove Gradske uprave prilikom promjene prostorno planske dokumentacije da na tom prostoru čak i dio prostora osiguramo za izgradnju samostalnog objekta vrtića, a drugi dio za izgradnju školske sportske dvorane i na taj način oplemenimo prostor. Ono što ćemo sasvim sigurno napraviti, a to je ovu turističku sezonu prostor ćemo koristiti za parkiranje vozila s naplatom i na taj način od tog prostora dobiti određenu financijsku korist. Imate pravo da pojedinci koji su bili upisani u zemljišnim knjigama kao bivši vlasnici, bez obzira što nisu bili stvarni vlasnici, su prodali dio zemlje i to se vodi  još postupak na sudu.
Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković je nadopunila odgovor gradonačelnika:

1. Ja ću samo nadopuniti gradonačelnika oko statusa nekretnine. Jedan od prijašnjih vlasnika iako je dobio negativno rješenje o povratu u vlasništvo predmetne nekretnine je ipak iskoristio situaciju i prodao tu nekretninu pravnoj osobi, jednoj firmi čini mi se iz Osijeka. Mi smo reagirali, znači gradska vlast u mandatu HDZ-a podigla je tužbu radi poništenja toga ugovora. Tu smo malo očekivali pomoć Općinskog državnog odvjetništva obzirom da nekretnina je pripala Republici Hrvatskoj, ali nismo imali s te strane reakciju pa je Grad Makarska ustao tužbom. Za drugi dio nekretnine još uvijek je u tijeku ponovni postupak povrata, sad treba sačekati kakvu će odluku donijeti nadležno tijelo uprave. U svakom slučaju kompleks ima svoju namjenu prema planu i to je odlučujući element kod odlučivanja o povratu. 
2. A na vaše pitanje vezano za probleme u funkcioniranju mjesnih odbora ja ne znam da li to možemo nazvat problemi ili prije reći da se radi o  nerazumijevanju statusa mjesnih odbora i njihovih zadataka u odnosu na Gradsku upravu, a to je da su oni servis građana, ona prva ruka koja im treba pomoći da se određeni problemi  u kvartovima ili rajonima grada riješe na zadovoljavajući način. Ne bih komentirala, ponovno vam kažem, istupe jednog od predsjednika mjesnih odbora na portalu mislim da se zove Makarska post, svatko ima pravo da daje svoje tumačenje i da ima svoj stav vezano za određena rješenja. U svakom slučaju radni sastanak je upravo poslužio tome da konačno uspostavimo odnos suradnje između mjesnih odbora i Gradske uprave i mislim da je to sada uspostavljeno. Razjasnili smo nedoumice oko svega toga i mislim da će problema biti manje. Jedino što ja osobno, eto gradonačelnik je to prvi izustio, svakako sam bila zatečena  da je predsjednik Mjesnog odbora Ratac-Zelenka želio dovesti medije bez dozvole upoznavanja Grada s takvom situacijom, što svakako nije dokaz otvorene želje za suradnjom, nego za određenom medijskom promocijom. Mislim da smo to riješili na zajedničko zadovoljstvo, on je eto iskoristio priliku da dade svoje očitovanje, svoju izjavu na portalu pa eto javnost je upoznala njegove stavove i nema razloga da ja to komentiram. Samo da vam kažem da smo sa većinom mjesnih odbora pa i sa gospodinom koji predstavlja MO Ratac-Zelenka kao predsjednik ipak otklonili određene nesuglasice i mislim da će nam suradnja u budućnosti biti bolja.
Vijećnik Zvonimir Galić je nadopunio pitanje:

Gospodine gradonačelniče u svezi rive, stepenica, tu se ne radi, nisam očekivao da ćete mi reći da će te to  riješit, ali u svakom slučaju očekivam da ćete pokušat to riješiti. Mislim da je to rješivo jer taj zahvat je za nas obične građane više estetske naravi, a ima i svoju funkcionalnu svrhu i smisao, nije statičke naravi. Znači to je stvar nekakvog dogovora na nekoj nižoj razini i držim da je to rješivo, a šteta je propustit sad priliku jer kad se ovi poslovi sad završe ja ne znam kad će se počet nešto više na rivi. 

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić je nadopunio odgovor:

Zahvaljujem se na sugestiji. Sasvim sigurno je da ću u razgovoru s ravnateljem Lučke uprave, gospodinom Maroevićem, i to na prvom sljedećem sastanku s obzirom da imamo određenih nedoumica oko trafostanice i načina napajanja lukobrana i o tome razgovarati i ono što ne zahtijeva bilo kakve izmijene dokumentacije to možemo riješiti. Ali morate biti svjesni toga da bilo što da se napravi uvijek će biti onih koji će pokušat to minirati i prikazati kao nelegalan rad bez dokumentacije i slično. I vi pa i ja na ovoj funkciji, i vi dok ste bili na vlasti i ja na ovoj funkciji predstavnici SDP-a i HNS-a znamo kako to ide, ali već sam jednom kazao to su osobe koje na taj način se duhovno hrane.
Vijećnica Verica Raos postavlja pitanja:

1. Grupa građana me zamolila može li se dobiti pojašnjenje sponzoriranja Međunarodnog kuharskog natjecanja „IKKER“ i ukupni troškovi s obzirom da je financirano novcem svih građana našega Grada, a nažalost se radi o uživanju u delicijama samo VIP pojedinaca. Govori se o turističkoj promociji grada pa bih imala pitanje kakva je ta promocija kada dođu kuhari u tvoj grad bez snažnije medijske promocije i kuhaju svoje specijalitete? Zar ne bi bilo puno efektnije poslati naše domaće kuhare na strane sajmove da prezentiraju naša  tradicionalna jela? U svakom slučaju bi bilo i puno jeftinije. Kada se već odlučilo baciti novac na ovo, zašto nije ostvarena suradnja sa našom Srednjom strukovnom školom iz Makarske pa da bi naši mladi kuhari nešto naučili od vrhunskih stručnjaka? 

2. Koliko se općenito ulaže u stručno znanje naših sugrađana na dobrobit grada, osim stipendija studentima, od spomenute razine srednje škole i nekih kuhara pa do najviše razine znanstvenika? Imamo primjer Omiš 
i sličnu  inicijativu pokrenutu navodno u Vrgorcu, koji svaki predznak spomenutoga grada u diplomskom smislu i znanstvenim radovima honoriraju, jer su svjesni da samo na temelju znanja i stručnosti možemo graditi budućnost. U svakom slučaju je veća korist od toga nego od besplatnih ručaka za pojedince u sklopu „IKKER-a“.

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljena pitanja:

1. Što se tiče troškova Grada vezano za I. Internacionalni kup kuhara Mediterana, prema sponzorskom ugovoru Grad je učestvovao u toj manifestaciji sa iznosom od 60.000,00 kuna. To je samo jedan dio troškova ukupnog troška manifestacije koji je iznosio par stotina tisuća kuna, a bio je u organizaciji „SKMER-a“, to je Savez kuhara mediteranskih zemalja. Smatram da je što se tiče promocije Grada Makarske itekako dobro došao u ovom periodu, znači drugom mjesecu, kada nemamo gostiju, a ime Grada Makarske i  ime događanja se vrtilo na svim tiskovinama i čak i na televiziji kako državnoj, tako i na privatnoj. Upravo cilj ovakvih manifestacija je ne da idu građani Makarske ili učenici Srednje strukovne škole vanka Makarske nego da u svome mjestu mogu nešto naučiti i na taj način shvatiti koliko je to njihovo zanimanje cijenjeno i koliko znači. Nažalost, iako je ravnatelj bio i neki od zaposlenika Srednje strukovne škole, nisam mogao niti želim naložiti ravnatelju da dovede organizirano učenike da nešto nauče. Zato je plaćen ravnatelj, zato su plaćeni nastavnici i neka izvole dovesti učenike na takve manifestacije. Inače ne bih se s vama složio da je to bilo uživanje u delicijama za pojedine VIP goste i javno je bilo pozvano da svaki građanin, svaki gost koji je u  Gradu Makarskoj može slobodno dva dana, ujutro od 9 popodne do 17 sati biti tamo, prisustvovati, kušati ono što su vrhunski kuhari spremali i na taj način dali jedan doprinos razvoju turizma. Moramo shvatit da turizam nisu samo sunce i more, turizam nisu samo smještajni kapaciteti, turizam je i  gastronomija i slično. 

2. Što se tiče ulaganja Grada na stručno znanje, vještine i nadogradnje ostalih naših sugrađana. Pa samo da se podsjetimo, uvažena kolegice vijećnice, do prošle godine Grad nije davao nikakve stipendije učenicima i studentima, bilo studentima slabijeg imovnog stanja, bilo odličnim studentima. Doduše davane su i plaćene su stipendije za Kineziološki fakultet, gdje je u početku čini mi se od 50 zainteresiranih, ako uspije doći do kraja 25 studenata i  završiti taj studij. I dan danas se vuku određeni repovi zbog pojedinih upisa, neupisa i slično. A vama za informaciju ova Gradska uprava je podržala znanstveno istraživanje gospodina Hrstića na projektu Makarska između dva rata. Na financijsko učešće Grada na traženje gospodina Hrstića će se Grad očitovat i sasvim sigurno je da ćemo i u tom slučaju podržati takav projekt. I svi oni projekti znanstveni koji su  vezani za Grad Makarsku, ova Gradska uprava će svesrdno i objeručke podržati.
Vijećnica Verica Raos je nadopunila pitanje:

1. Ja nisam dala  nikakvu kritiku što ste vi odradili, nego da niste na dobrom nivou to odradili. Znači to je trebalo ići na višu instancu. Mediji jesu popratili, ali šturo su popratili. Nazočnost je bila i ljudi nisu bili dovoljno obaviješteni i smatram da bi trebalo ipak provjeriti da li je naša strukovna škola kuhara bila uopće pozvana da sudjeluje u tom natjecanju, odnosno da se djeca obrazuju sa boljim znanjem i prezentacijama. 
2. Što se tiče znanstvenih radova i bilo kojih radnji diplomskih naših studenata, ja se nisam osvrnula na stipendije nego na naprednu, znači grupaciju naših građana koji se bave sa predznakom Grada Makarske da rade promidžbu naše kulture u budućnosti i znanstvenim radovima. U tom pitanju sam mislila da Grad Makarska bi trebao znači kao i ostali gradovi cijeniti to i davati poticaj mladima da što više bude takvih radova.

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić je nadopunio odgovor vijećnici Verici Raos:

1. Ako mi dopustite da konkretno odgovorim na vaše pitanje, Srednja strukovna škola je bila upoznata, održan je radni sastanak između zamjenika i predstavnika škole, ali učenici te škole su mogli doći samo vidjeti, a ne prezentirati svoje radove ili ono znanje koje su usvojili. 
2. Što se tiče ulaganja u stručno znanje naših sugrađana, pa evo i ovo što sam prethodno kazao vezano za gospodina Hrstića, ova Gradska uprava je otvorena za svaki takav projekt. Ponavljam i ovim putem pozivam sve one naše građane pogotovo mlade ljude, studente, koji rade određene akademske radnje poput magisterija, doktorata i slično da se slobodno jave ovoj Gradskoj upravi i u ovoj Gradskoj upravi će imati podršku, ne samo moralnu nego i financijsku za takve svoje radove, u okvirima naravno mogućnosti Grada Makarske, ali prvenstveno za radove koji promoviraju Makarsku kao njihov grad.
Vijećnica Verica Raos je nadopunila pitanje:

Ja ću samo nadopunit. Gradonačelniče hvala lijepo, meni je drago što vi surađujete i nastavite tako. Želim vam uspjeha i našim sugrađanima i studentima i znanstvenicima i akademicima i svima koji se bave s tim radnjama, ali moja inicijativa je bila da se to zavede, da to bude službeno. Da damo poticaj našim mladima, ne da oni traže, nego da im Grad nudi. Znači Grad njima nudi tu mogućnost da će njima biti plaćen njihov znanstveni i bilo koji rad po pitanju predznaka Grada Makarske u promoviranju.

Vijećnik Jure Brkan postavlja pitanja:

1. Što je sa rampom za invalide? Hoće li biti gotova? U kojoj je fazi i kad će biti u funkciji? I  isto tamo prošle godine niste nadohranjivali plažu i da li će se ove godine plaža nadohranjivati i kada to mislite početi i završiti?

2. Vezano za ne toliko turistički atraktivan dio grada, ali ne manje bitan Dugiš. Dugiš, ceste na Dugišu, govorim Baškovoška, Zrinsko-Frankopanska, Oca Petra Perice, znači kompletno one tri najvažnije što okružuju Dugiš su od prije nekih mjesec i pol dana raskopane, skinut je gornji sloj asfalta. Trebalo je biti pokrpljeno, očekivali smo, no međutim evo prošlo je, a mogu mirne duše reći jedno 40-50 dana i još ništa to nije sređeno. Rupe su ostale, a pogotovo na Baškovoškoj ulici koja ide od malog Apfela prema Zrinsko-frankopanskoj ulici, tu je stanje sada gotovo i kritično. Znači imamo s desne strane dva velika gradilišta, dvije zgrade se rade, sve šahte su na toj cesti upale, faktički znači kad prijeđete gumom hoće se probit, neće se probit i plus je ovaj znači sada skinuti asfalt ogolio ove postojeće šahte koje stršu vani. Znači imamo i sigurnosni problem od ovih gradilišta koja nisu adekvatno propisno, po meni koliko vidim, adekvatno uređena jer jednostavno kad prođem s autom vrlo je opasno, tu je da napomenem vrtić i srednja škola. Znači ceste na Dugišu plus gradilište. Isto tako, molim vas ako netko može posvetiti pažnje malo na kolnik Ante Starčevića ispred glavnog kolodvora, tamo je, stvarno ono je katastrofa što se tiče asfalta ispred kolodvora. 
3. Vezano isto za sezonu i pripremu sezone. Na jednoj od ovih prošlih sjednica smo donijeli odluku da svi radovi ispod magistrale će biti dozvoljeni do 1. maja. 1. maja znači da se zaustavljaju radovi, pa u tome kontekstu zanima me što će biti s radovima na lukobranu. Do kad točno će se izvoditi radovi na lukobranu? 

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljena pitanja:

1. Što se tiče pripreme za turističku sezonu, pa kao što možete primijetiti u toku je velik broj radova na ulicama u gradu Makarskoj, ne samo na oborinskoj kanalizaciji na predjelu Zelenke, ne samo na izradi treće trake prema zgradama POS-a. Također imamo i radove na izgradnji kolektora na Istoku, ali ste mogli primijetiti da je dosta ulica u Makarskoj već dijelom presvučeno novim asfaltnim slojem. Ostao je dio ulica koji nismo uspjeli još riješiti iz dva razloga, ovi drugi će se odnosit konkretno na Baškovošku ulicu. Prvi razlog je što Grad nema stroj, tzv. frezu da bi skinuo asfalt i onda koristimo od situacije do situacije kada je taj stroj u Makarskoj, a inače u vlasništvu najčešće Županijskih cesta ili nekih firmi koje isključivo rade ceste, koristimo taj stroj. Ono što je kako kažemo isfrezano, a nije asfaltirano biti će ovih dana, u međuvremenu proteklih dvadesetak dana imali smo svaki drugi dan da su bile vremenske nepogode ili kiša ili vjetar itd., niske temperature i nije se moglo raditi sa asfaltom. U svakom slučaju će biti sve što se tiče radova koje izvodi Grad Makarska završeno do najkasnije 1. svibnja. Moram napomenuti također evo i Ulica Mihovila Glavinića, koja 40 godina se nije uredila, se u ovoj fazi uređuje. Ako ćemo biti korektni i fer onda ćemo konstatirati jednu činjenicu, a to je da je po prvi put nakon pustih godina aktiviran i Pogon Grada Makarske na uređenju nogostupa i imamo dio novog nogostupa u Ulici don Mihovila Pavlinovića. 
2. Sama rampa za invalide, ja sam kazao lift za spuštanje i podizanje invalida u more i iz mora, je nabavljen još prošlu godinu. U mjesecu travnju ćemo ga instalirati, nema smisla da ga instaliramo prije nego što vratimo žalo natrag na plažama i na taj način će ova rampa biti u potpunoj funkciji ovo ljeto. Nadam se da neće biti zloupotrijebljena od pojedinaca koji su je koristili prošlo ljeto za postavljanje ležaljki i slično.

3. Što se tiče Ulice Ante Starčevića ispod autobusnog kolodvora, točno je da je ulica, taj dio ceste, znači negdje od Bagatele tamo ili Konzuma prema kružnome toku u očajnom stanju. Pokušat ću dogovoriti sa Županijskim cestama koje vrše održavanje županijskih cesta, jer morate znati da je ta cesta državna cesta, ali bez obzira na to pokušat ćemo dogovoriti s njima pa makar i o trošku Grada da se taj dio sanira tako da ne bude u onako lošem stanju kakvom je.
Dohrana će biti, a što se tiče Baškovoške ulice jedan dio nije napravljen isključivo zbog vlasnika pojedinih vozila koji nisu htjeli ukloniti vozila na cesti kada je bilo planirano raditi.

Radovi na lukobranu prema izjavi gospodina Maroevića, ravnatelja Lučke uprave, radovi na lukobranu će se izvoditi do prvi šestoga. Hoće li uspjeti završiti kompletan lukobran, znači drugu fazu sa postavljanjem i kamena, njegovo je obećanje da hoće, a ako bude trebalo dva tri dana duže produžit ćemo sukladno važećoj odluci Gradskog vijeća, ali bitno je da bude završeno i u potpunoj funkciji. 

Vijećnica Viki Puharić postavlja pitanja: 
1. Sjednica Županijskoga vijeća je održana prošli petak. Na njoj je donesena Odluka o koncesionarima za lokalitet od hotela Meteor prema plavome toboganu. Možete li komentirati izrečenu Odluku, jer je ona tada prisutnim vijećnicima na Vijeću obrazložena između ostalog i s podatkom da je Makarski komunalac povukao žalbu, a po mojim saznanjima to nije točno? 

2. S obzirom da nam se uistinu približava sezona i Uskrs je ove godine ranije, Osejava i Sv. Petar nisu spremni da dočekaju sezonu pošto su puni kesa od smeća, otpada, divljih odlagališta. Inače bila je praksa da se na proljeće čiste i jedan i drugi poluotok pa me interesira da li ste planirali takvu jednu, ajmo reći, radnu akciju koja je bila prošle godine, mislim održana za Dan planete Zemlje dvadeset drugi četvrtoga na području Sv. Petra?
Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljeno pitanje:

1. Točno je da je na posljednjoj sjednici Županijske skupštine podijeljeno nekoliko koncesija na pomorskom dobru. Neke od njih su na području Grada Makarske, odnosno K.O. Makarska-Makar. Jedna od tih koncesija je koncesija koju je dobio Makarski komunalac na potezu od hotela Park do hotela Dalmacija izuzev onaj dio dolje gdje je Donja luka 2, gdje je onaj plavi tobogan. Također podijeljena je koncesija hotelu Park, ali samo dio koncesije koju je imao po staroj Odluci o koncesijama i što je interesantno prvi put Županijska skupština je dala koncesiju poduzeću ili trgovačkom društvu koje je izgradilo objekt, a status objekta je poslovno- stambena zgrada. U svakom slučaju Makarski komunalac je imao najbolju ponudu i vezano za koncesiju ispred hotela Park i vezano za koncesiju ispred objekta Editus. Makarski komunalac nije odustao od tih koncesija. Nakon razgovora sa vlasnikom hotela Park dogovoreno je da će dio koncesije Makarskog komunalca, ali samo jedan mali dio, Makarski komunalac dati, sukladno zaključku sa sastanka župana, mene kao gradonačelnika i vlasnika tih objekata Park i Editus, u Splitu, hotelu Park. Što se tiče koncesije ispred objekta Editus, Makarski komunalac je imao najpovoljniju ponudu, on nije dobio i  upravo za tu koncesiju je županijskim vijećnicima kazano da je Makarski komunalac povukao zahtjev što nije točno. Makarski komunalac će iskoristiti sve zakonske mogućnosti, najavili su odmah žalbu na odluku Županijske skupštine i vjerujem da će Ministarstvo prometa koje je drugostupanjsko tijelo uvažiti tu žalbu i preinačiti odluku Županijske skupštine. Ovo je još jedan u nizu dokaza kako postojeći zakoni, a vezano za luke i pomorska dobra ne idu u korist jedinica lokalne samouprave, znači gradovima i općinama, nego Županija koja se ponaša kao vlasnik svega dijeli kako i kome želi ne gledajući interes grada, odnosno općine ili interes javnog poduzeća u vlasništvu grada.   

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković odgovorila je na postavljeno pitanje:

1. Prethodnih godina ste bili svjedoci da su radovi na čišćenju makarskih krajobraza bili odvijani u sponzorstvu Grada, a provodile su ga eko udruge, a s vremena na vrijeme učestvovala je i srednja škola. Tu ćemo tradiciju nastaviti zajedno i ove godine. Mislim zbog činjenice da smo stvarno imali nepovoljno vrijeme da ćemo to morati raditi vjerojatno i u nekoliko navrata, koncem ožujka i travnja. Znači pozivamo sve eko udruge da okupe svoje članstvo, pozvat ćemo građane i normalno Grad će sponzorirati u onoj mjeri oko nabave pića i hrane kako bi se to moglo sprovesti na obostrano zadovoljstvo. Isto tako trebamo javno reći da ćemo morati obaviti jedan kontakt sa Hrvatskim šumama vezano za uklanjanje balvana i grana koji su ostavljeni prethodnih godina kada se radilo na raskrčivanju šumskih površina. Naime, bura i vjerojatno kiša učinili su svoje, ti su trupci jednostavno nisu povezani, skotrljali su se niz padine i Sv. Petra i Osejave i predstavljaju opasnost za šetače. Tako da ćemo morati svakako u tom dijelu priče zajedno s njima riješiti to pitanje. Prošle godine sam upozorena da zbog šumskog reda to se ne može uraditi na način kako je to predlagao Grad Makarska pa smo otvoreni rješenju koje ponudi Šumarija Makarska kako bi smo i taj dio priče mogli završiti. 
Vijećnica Viki Puharić je nadopunila pitanje: 

Mislim da bi trebali uputiti poziv i političkim strankama koje uživaju povjerenje građana i članovima ovoga Gradskoga vijeća tako da i mi sudjelujemo, bar jutro jedno da doniramo u Zelenoj čistki ovom gradu. To je najmanje što možemo. Mislim da prošle godine se samo SDP odazvao čišćenju Sv. Petra, a nitko iz oporbe nije bio prisutan iako ste bili pozvani.

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković je nadopunila odgovor:

Ovako, ovaj dio što je uvažena vijećnica prozvala kolege ja neću komentirati, ja znam da sam bila samo na predjelu Osejave, nisam bila na Sv. Petar pa onda nisam u svim akcijama učestvovala, nadam se da ću ove godine zdravstveno biti sposobna. Što se tiče toga prijedloga nadam se da kolege također žele učestvovati, da imamo prilike zajedno dokazati da volimo svoj grad i da ga želimo održati čistim. Samo sam zaboravila reći da u okviru ove akcije svakako Grad Makarska i Makarski komunalac zajedno nastoje razriješiti pitanje dva nelegalna odlagališta otpada. Jedan je na predjelu Dugiš u neposrednoj blizini kompleksa Makarskog komunalca, ako ne i na njihovoj nekretnini, gdje imamo problem koji nam je ukazivan u nekoliko godina, nadamo se da ćemo sada konačno taj problem razriješiti. A drugi nam je problem u Kotišini, tu su pregovori s vlasnicima nekretnine da se ukloni otpad, uglavnom čini mi se da su to ostaci automobila i tako nekih prijevoznih sredstava. A treći nam je problem, čini mi se da neću pogriješiti, na vrhu Zadarske ulice također imamo jedno ilegalno odlagalište, nismo ni to uspjeli riješiti prethodnih godina, pokušat ćemo ove godine. Jer stvarno na ovaj način stvaramo jednu lošu sliku i gostima pokazujemo svoj vlastiti nemar.
Vijećnik Miroslav Dudaš postavlja pitanja:

1. Gradonačelniče, zanima me hoće li biti novih kioska na Peškeri, te hoće li novi korisnici u postojećim imati problema prilikom otvaranja ukoliko su sve uredni i zakonski podmirili?
2. Drugo pitanje se tiče uređenja fasada zgrada. S obzirom da je Grad kvalitetno odradio projekt sa solarnim panelima, može li i hoće li biti isto tako i s uređenjem fasada na stambenim zgradama?
Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljena pitanja:

1. Kratko- novih korisnika na predjelu Peškere od strane ove Gradske uprave neće biti. Čak za ovu turističku sezonu, evo javno kažem ovdje, ovdje su i pročelnici i vršitelji dužnosti pročelnika, Grad neće davati uopće suglasnost za otvaranje niti na privatnom zemljištu. Ono stanje koje je bilo zatečeno do sada, takvo će stanje ostat ili će se smanjiti. Prvenstveno se neće odobriti korištenje onima koji imaju dugova prema Gradu i isto tako ćemo nastojati pojedine objekte fizički maknuti s javno-prometnih površina. Pogotovo objekte koji niti imaju suglasnost Grada, a nažalost već godinama se nalaze na površinama koje Grad bi trebao kontrolirat. Znači novih objekata, osim postojećih koji zadovoljavaju uvjete ne bi trebalo biti. 
2. Što se tiče uređenja fasada pa prošle godine smo zahvaljujući projektu solarnih panela od Ministarstva zaštite okoliša, odnosno Fonda dobili sredstva u visini negdje čini mi se 750.000,00 kuna. Trebali smo potpisati negdje oko 40-50 ugovora gdje je zajedno Grad u visini od 10% i Fond u visini od 40%, što znači ukupno 50% sufinancirali vlasnicima obiteljskih kuća ugradnju solarnih panela. Nažalost, sva ta sredstva nismo mogli iskoristiti iz jednog osnovnog razloga, ne da nije bilo zainteresiranih vlasnika objekata, nego jedan od osnovnih uvjeta da bi vlasnik objekta povukao ta sredstva objekt mora biti legaliziran. Upravo zbog javljanja po tom programu nismo, a takav je Pravilnik bio, kao Grad ili jedinica lokalne samouprave nismo se mogli natjecati i po drugom programu, a to je Program uređenja fasada. Međutim od 1. ožujka ove godine svi građani koji imaju legalne objekte, ne samo obiteljske kuće nego i zgrade koje su legalizirane mogu se javiti direktno Fondu zaštite okoliša koji je raspisao javni poziv. Ukupna sredstva koja će Fond dati ove godine za ovakve i slične projekte su otprilike 600 milijuna kuna. Znači ove godine svi oni koji žele obnoviti fasadu, kad kažem obnova fasade ne misli se na samo na fasadu misli se i na otvore, bilo vanjske, bilo unutarnje otvore na objektu, mogu aplicirati na javni poziv. Ali ponavljam objekt bi trebao biti legaliziran, ili objekt bi trebao biti napravljen u skladu sa pravomoćnom građevinskom dozvolom. Znači sva potrebna uputstva i naputke se može dobiti u samome Fondu. 
Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković odgovorila je na postavljeno pitanje:

1. Na području Peškere kao što su građani imali prilike vidjeti mi smo izvršili sječu određenih stabala. Znači sve ono što je posječeno ako je uzrok sila prirode ili čak nažalost djelovanje pojedinaca korisnika Peškere namjeravamo ponovno zasadit stabla, uredit koliko je to moguće zelene površine. Upravo je u tijeku akcija uklanjanja otpada između pojedinih kioska i zlouporabe javno-prometne površine. Tu ćemo postaviti kontenjer s dva sanitarna čvora kako bi smo korisnicima Peškere i s te strane omogućili bolje sanitarne uvjete i idemo u rekonstrukciju sanitarnog čvora u neposrednoj blizini restorana Plaža, znači u vlasništvu Grada kako bi ga konačno prilagodili osobama sa invaliditetom i poboljšali kvalitetu usluge u istom.
Vijećnik Tonči Lalić postavlja pitanje:

1. Kratko pitanje, radi se o turističkoj sezoni, radi se o pripremi i uređenju grada. Moje pitanje je u s vezi hortikulture pa pitam gradonačelnika da li će Grad uskoro krenuti u malo žešće uređenje po pitanju hortikulture ne samo u centru, nego govorim to o  Istoku, ulazu u grad i izlazu iz grada. Pogotovo Istoku koji je spominjao i Jure, dosta je nagrđen, pogotovo onaj dio sa strane, pa da li Grad planira napraviti malo žešće uređenje toga tipa?
Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljena pitanja:

1. Što se tiče hortikulturnog uređenja Grada, ono je u redovnom programu svake godine Grada Makarske i to ne samo jedan dio grada, nego nastojimo ravnomjerno sve dijelove grada hortikulturno urediti. Nadam se da ćemo do 1. travnja uspjeti, znači do kraja ovog mjeseca ili do sredine travnja uspjeti po tom pitanju i hortikulturno urediti ravnomjerno sve. 

Nakon aktualnog sata, a u skladu s člankom 69. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske, predsjednica Gradskog vijeća predložila je sljedeći:

Dnevni red

1. Prijedlog zapisnika sa 13. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske održane 11. 
    prosinca 2014. godine

2. Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju članova Odbora za financije i proračun
3. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni Izjave o 
osnivanju Društva s ograničenom odgovornošću Makarski komunalac (potpuni tekst) od 11. srpnja 2013. godine
4. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o proglašenju hortikulturnog spomenika 
    botaničkog vrta 

5. Prijedlog odluke o pokretanju izgradnje i uređenja tematske staze na području grada 
    Makarske: Tragom Antuna Gojaka
6. Prijedlog odluke o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada 
    Makarske u 2015. godini
7. Prijedlog odluke o davanju gradskih prostora na privremeno korištenje političkim 
    strankama i nositeljima nezavisnih lista
8. Prijedlog odluka o držanju pasa i mačaka, načinu pristupanja s neupisanim psima, 
    napuštenim i izgubljenim životinjama
9. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi
   10. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o spomeničkoj renti Grada Makarske
   11. Prijedlog odluke o donošenju Strategije jedinstvene politike za osobe s invaliditetom 
         grada Makarske za 2015. godinu
   12. Prijedlog analiza stanja i smjernica za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja 
         na području grada Makarske u 2015. godini

   13. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje 
         Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada Makarske i Grada Vukovara

   14. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje 
         Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada Makarske u Republici Hrvatskoj i 
         Općine Stari Grad Sarajevo u Republici Bosni i Hercegovini

   15. Prijedlog statuta Gradske knjižnice Makarska

   16. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Godišnje izvješće o radu Dječjeg vrtića 
         «Biokovsko zvonce» Makarska za pedagošku godinu 2013./2014.

   17. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradske galerije Antuna 
         Gojaka Makarska za 2014. godinu
Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić, nadopuna predlagatelja 

Povukao je točku br. 12. Prijedlog analiza stanja i smjernica za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području grada Makarske u 2015. godini te točku br. 16. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Dječjeg vrtića «Biokovsko zvonce» Makarska za pedagošku godinu 2013./2014., predloženog dnevnog reda i kazao kako će navedene točke biti na sljedećoj sjednici Gradskog vijeća.
      Vijećnik Marko Ožić Bebek  u ime Kluba vijećnika HDZ-a i koalicijskih partnera

rekao je kako su i oni htjeli zatražiti povlačenje s dnevnog reda točke br. 16. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Dječjeg vrtića «Biokovsko zvonce» Makarska za pedagošku godinu 2013./2014. iz razloga što navedena točka nije niti kompletna, ne sadrži financijsko izvješće.
Nakon povlačenja točaka br. 12. i br. 16. s predloženog dnevnog reda od strane predlagatelja predložen je sljedeći:

Dnevni red

1. Prijedlog zapisnika sa 13. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske održane 11. 

    prosinca 2014. godine

2. Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju članova Odbora za financije i proračun
3. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni Izjave o 

osnivanju Društva s ograničenom odgovornošću Makarski komunalac (potpuni tekst) od 11. srpnja 2013. godine

4. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o proglašenju hortikulturnog spomenika 

    botaničkog vrta 

5. Prijedlog odluke o pokretanju izgradnje i uređenja tematske staze na području grada 

    Makarske: Tragom Antuna Gojaka

6. Prijedlog odluke o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada 

    Makarske u 2015. godini

7. Prijedlog odluke o davanju gradskih prostora na privremeno korištenje političkim 

    strankama i nositeljima nezavisnih lista
8. Prijedlog odluke o držanju pasa i mačaka, načinu pristupanja s neupisanim psima, 

    napuštenim i izgubljenim životinjama;

9. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi

   10. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o spomeničkoj renti Grada Makarske

   11. Prijedlog odluke o donošenju Strategije jedinstvene politike za osobe s invaliditetom 

         grada Makarske za 2015. godinu

   12. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje 

         Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada Makarske i Grada Vukovara

   13. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje 

         Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada Makarske u Republici Hrvatskoj i 

         Općine Stari Grad Sarajevo u Republici Bosni i Hercegovini

   14. Prijedlog statuta Gradske knjižnice Makarska

   15. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradske galerije Antuna 

         Gojaka Makarska za 2014. godinu

Ovako predloženi dnevni red je usvojen  s četrnaest glasova za i jednim 

suzdržanim glasom. 
Nakon kraće stanke predstojnica Ureda gradonačelnika Lara Rakušić Ivanković obavila je prozivku vijećnika i konstatirala da je na sjednici nazočno 14 od 17 vijećnika kao i da je nastavak održavanja sjednice pravovaljan.
1.
Prijedlog zapisnika sa 13. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske održane 11. 

       prosinca 2014. godine
S obzirom na to da nije bilo prijavljenih za raspravu predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Jagoda Martić je Zapisnik s 13. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske održane 11. prosinca 2014. godine stavila na glasovanje.
Zapisnik s 13. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske održane 11. prosinca 2014.  godine je usvojen s četrnaest glasova za i  jednim suzdržanim glasom..
2. Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju članova Odbora za financije i 
       proračun
Predsjednik Odbora za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Makarske Sretan Glavičić dao je uvodno  obrazloženje Prijedloga Rješenja o razrješenju i imenovanju članova Odbora za financije i proračun.
Za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika pa je Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju članova Odbora za financije i proračun stavljen na glasovanje.
Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Odbora za financije i proračun je usvojeno  jednoglasno s petnaest glasova za.
    3.    Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni Izjave o 

   osnivanju Društva s ograničenom odgovornošću Makarski komunalac (potpuni  

   tekst) od 11. srpnja 2013. godine

Uvodno obrazloženje Prijedloga zaključka o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni Izjave o osnivanju Društva s ograničenom odgovornošću Makarski komunalac (potpuni tekst) od 11. srpnja 2013. godine dao je gradonačelnik Grada Makarske Tonći  Bilić.
Za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika pa je Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni Izjave o osnivanju Društva s ograničenom odgovornošću Makarski komunalac (potpuni tekst) od 11. srpnja 2013. godine stavljen na glasovanje.

   Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni Izjave o osnivanju 

   Društva s ograničenom odgovornošću Makarski komunalac (potpuni tekst) od 11. 

   srpnja 2013. godine je usvojen jednoglasno s petnaest glasova za.
4. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o proglašenju hortikulturnog 
spomenika botaničkog vrta 

Uvodno obrazloženje Prijedloga odluke o izmjeni i dopuni Odluke o proglašenju hortikulturnog spomenika botaničkog vrta dao je gradonačelnik Grada Makarske Tonći  Bilić.

U ime Kluba vijećnika HDZ-a i koalicijskih partnera u raspravi je sudjelovao vijećnik Zvonimir Galić, koji se založio za daljnji nastavak suradnje s Institutom Planina i more na temelju čijih je spoznaja i istraživanja i osnovan Botanički vrt. Predložio je i kako Institut planina i more treba biti financiran s obzirom da je glavni nositelj zbirke na kojoj se temelji osnivanje botaničkog vrta, a i sama zbirka i najvažniji dokumenti za vrt se nalaze u prostorima Instituta Planina i more u Franjevačkom samostanu u Makarskoj pod ravnanjem sestre Edite koja je posvetila cjeloživotni rad Institutu. Vijećnik je predložio ako Institut nije kontaktiran i trebalo bi ga kontaktirati prije nego se izglasa ova odluka.

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći  Bilić je dao dodatno objašnjenje zašto se ova odluka donosi s obzirom da su pojedini dijelovi stare odluke sami po sebi neprovedivi jer su u međuvremenu prestale postojati pravne osobe koje su trebale financirati uređenje i rad Botaničkog vrta. Također je kazao kako bi trebalo i pokušat će se osnovati javna ustanova koja će nositi ime fra Jure Radića, a ona bi brinula o vrtu, Malakološkom muzeju i skrbila o čuvanju rada i djela fra Jure Radića.

U raspravi su još sudjelovali vijećnik Jure Brkan koji je predložio da se izmjeni i nadopuni u članku 3. predložene Odluke uz potporu Turističke zajednice. Od strane predlagatelja je prihvaćena sugestija i prijedlog za izmjenu i nadopunu članka 3. 

U raspravi je  sudjelovao i vijećnik Zlatko Lalić.
      Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o proglašenju hortikulturnog spomenika botaničkog   

      vrta zajedno s usvojenom izmjenom od strane predlagatelja je usvojena jednoglasno s 

      petnaest glasova za.
5. Prijedlog odluke o pokretanju izgradnje i uređenja tematske staze na području 
      grada Makarske: Tragom Antuna Gojaka


Uvodno obrazloženje Odluke o pokretanju izgradnje i uređenja tematske staze na području grada Makarske: Tragom Antuna Gojaka dala je predstojnica Ureda gradonačelnika Lara Rakušić Ivanković.

U ime Kluba SDP-a i HNS-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Stipe Bartulović.

U ime Kluba vijećnika HDZ-a i koalicijskih partnera u raspravi je sudjelovao vijećnik Stjepan Eljuga koji je predložio da se nadopuni Odluka u naslovu i da se iza riječi uređenja doda turističko-tematskih staza. Predložio je da se u ovu Odluku ukomponira  i uređenje staze na predjelu ispod Kuka koja sada nije adekvatno uređena i neuvjetna je za korištenje u dužini od nekih petstotinjak metara prije krvavičkog potoka. Drugi dio Prijedloga se odnosio na dio staze prema Nuglu za koji je vijećnik predložio da dio staze koji vodi prema plaži u Nuglu ostane pješački, a da se biciklistička staza do Tučepi uredi kroz Osejavu.

Kao predlagatelj, gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić, a na temelju prethodne rasprave je predložio izmjene i dopune Odluke i to da se u naslovu Odluke iza riječi uređenja napiše riječ turističke i umetne povlaka te da naslov glasi: 



«Odluka o pokretanju izgradnje i uređenja turističko-tematske staze na 



  području grada Makarske: Tragom Antuna Gojaka»


Predlagatelj predlaže izmjenu u članku 1. Odluke:




«iza riječi uređenja treba dopisati turističke i umetnuti povlaku», 


a na mjestu gdje se prvi put spominje Makarska u zagrade napisati:




«od početka K.O. Veliko Brdo» i

     
na kraju gdje piše Makarska u zagrade napisati:  




«do kraja K.O. Kotišina».


U raspravi je sudjelovao i vijećnik Miroslav Dudaš kojem je replicirao vijećnik Stjepan Eljuga. U raspravi je sudjelovala i vijećnica Gordana Muhtić kojoj je replicirao na izlaganje vijećnik Stjepan Eljuga. U raspravi su još sudjelovali vijećnik Marko Ožić Bebek i vijećnik Jure Brkan.

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je Prijedlog odluke o pokretanju izgradnje i uređenja tematske staze na području grada Makarske: Tragom Antuna Gojaka zajedno s predloženim izmjenama od strane predlagatelja stavila na glasovanje.

Odluka o pokretanju izgradnje i uređenja tematske staze na području grada Makarske: Tragom Antuna Gojaka zajedno s predloženim izmjenama je usvojena jednoglasno s trinaest glasova za.
6. Prijedlog odluke o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna 
Grada Makarske u 2015. godini
Uvodno obrazloženje Odluke o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada Makarske u 2015. godini je dala predstojnica Ureda gradonačelnika Lara Rakušić Ivanković.
Za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika pa je Prijedlog odluke o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada Makarske u 2015. godini stavljen na glasovanje.
Odluka o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada Makarske u 2015. godini  je usvojena  s četrnaest glasova za i jednim suzdržanim glasom.
7. Prijedlog odluke o davanju gradskih prostora na privremeno korištenje političkim strankama i nositeljima nezavisnih lista
Uvodno obrazloženje Odluke o davanju gradskih prostora na privremeno korištenje političkim strankama i nositeljima nezavisnih lista je dao vršitelj dužnosti pročelnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada Makarske Siniša Srzić.
Kao predlagatelj gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić je dao obrazloženje i nadopunu Odluke u članku 8. ispred riječi naknada omaškom je ispuštena riječ mjesečna pa bi članak 8. glasio: 


« mjesečna naknada za korištenje ….»
kazao je gradonačelnik.

U ime Kluba vijećnika HDZ-a i koalicijskih partnera u raspravi je sudjelovao vijećnik Marko Ožić Bebek koji je kazao kako su željeli da se naknada smanji iskazana na Međustranačkom vijeću i kako ni sa strane gradonačelnika i koalicijskih partnera nije bila neka namjera da se cijena pretjerano povećava. Kazao je da će radi ravnopravnosti stranaka tražiti da dođu u istu priliku kao i SDP koji ne plaća najam. U nastavku rasprave vijećnik je nadopunio izlaganje i kazao kako bi se prostor mogao i urediti da ne prokišnjava s obzirom na cijenu koja će se sada plaćati u svrhu najamnine Gradu. U raspravi je sudjelovao i vijećnik Zvonimir Galić koji je kazao kako je s ovom izmjenom to posve novi materijal i kako je to puno jer stranka nije profitna organizacija.
Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić i zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković sudjelovali su u raspravi i obrazloženju upita prethodnih sudionika rasprave.

U raspravi su sudjelovali još i vijećnik Jure Brkan i vijećnik Antonio Barnjak.

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o davanju gradskih prostora na privremeno korištenje političkim strankama i nositeljima nezavisnih lista s predloženim izmjenama od strane predlagatelja stavila na glasovanje.
Odluku o davanju gradskih prostora na privremeno korištenje političkim strankama i nositeljima nezavisnih lista zajedno s izmjenom u članku 8. je usvojena s četrnaest glasova za i jednim glasom protiv.
8. Prijedlog odluke o držanju pasa i mačaka, načinu pristupanja s neupisanim  

      psima, napuštenim i izgubljenim životinjama

Uvodno obrazloženje Odluke o držanju pasa i mačaka, načinu pristupanja s neupisanim psima, napuštenim i izgubljenim životinjama je dao vršitelj dužnosti pročelnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada Makarske Siniša Srzić.
U ime Kluba vijećnika HDZ-a i koalicijskih partnera u raspravi je sudjelovao vijećnik Stjepan Eljuga koji je predložio da se u članku 10. stavak 4. predložene Odluke izmijeni riječ «ubiti» i zamijeni riječju «eutanizirati» i ispred riječi «lisica» doda riječ «bijesna». Vijećnik Stjepan Eljuga je predložio da se u članku 14. predložene Odluke na kraju izvrši nadopuna riječima « osim pasa koji su u pratnji slijepih osoba». Vijećnik je također kazao kako su međusobno kontradiktorni članak 8. stavak 2., članak 12. i članak 39. predložene Odluke i kako bi isto možda trebalo drugačije definirati kako bi se izbjegle nejasnoće i kontradiktornosti.
Na izlaganja vijećnika u raspravi odgovore i objašnjenja Prijedloga odluke o držanju pasa i mačaka, načinu pristupanja s neupisanim psima, napuštenim i izgubljenim životinjama je dao vršitelj dužnosti pročelnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada Makarske Siniša Srzić pojasnivši kako se već u članku 3. predložene Odluke kaže da se odredbe ove odluke ne odnose na slijepe osobe pa nije potrebno vršiti nadopunu po prijedlogu vijećnika. Nadalje je pojasnio kako je opasan pas određen Pravilnikom i to su svi psi tipa bull iz kontroliranog uzgoja i oni samim tim spadaju u kategoriju opasnog psa i ne moraju napasti i ozlijediti čovjeka da bi postali ili ih se proglasilo opasnim psom. Što se tiče pasa koji idu u lov, pretpostavljamo da su cijepljeni pa stoga nije nužno da bude rečeno u kontaktu s «bijesnom lisicom», kazao je vršitelj dužnosti pročelnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada Makarske Siniša Srzić. Vršitelj dužnosti pročelnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada Makarske Siniša Srzić  je u ime predlagatelja dao izmjenu u članku 10. stavak 4. predložene Odluke na način:

 da se riječ «ubiti» izmijeni riječju «eutanizirati».
Vijećnik Stjepan Eljuga je prihvatio dodatno tumačenje i predloženu izmjenu i odustao od podnošenja amandmana na Prijedlog odluke.
U ime Kluba SDP-HNS-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Miroslav Dudaš. U raspravi je sudjelovala i vijećnica Verica Raos. Na izlaganje vijećnice Verice Raos je dodatno objašnjenje dala zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković vezano za mjere koje će se poduzeti za što uspješnije provođenje ove Odluke. 
U daljnjem tijeku rasprave je sudjelovao i vijećnik Zlatko Lalić. Vijećnik Sretan Glavičić je također sudjelovao u raspravi.
S obzirom  na to da više nije bilo prijavljenih za raspravu Prijedlog odluke o držanju pasa i mačaka, načinu pristupanja s neupisanim psima, napuštenim i izgubljenim životinjama zajedno s izmjenom od strane predlagatelja je stavljen na glasovanje.
Odluka o držanju pasa i mačaka, načinu pristupanja s neupisanim psima, napuštenim i izgubljenim životinjama zajedno s izmjenom od strane predlagatelja  je usvojena jednoglasno s četrnaest glasova za.
  9.  Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi

Vršitelj dužnosti pročelnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada Makarske Siniša Srzić je dao uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi.

Za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika pa je Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi stavljen na glasovanje.

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi  je usvojena  jednoglasno s  dvanaest glasova za.
10. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o spomeničkoj renti Grada Makarske;
Uvodno obrazloženje Prijedloga odluke o izmjeni i dopuni Odluke o spomeničkoj renti Grada Makarske dao je vršitelj dužnosti pročelnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada Makarske Siniša Srzić.  
Za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika pa je Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o spomeničkoj renti Grada Makarske stavljen na glasovanje.

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o spomeničkoj renti Grada Makarske je usvojena jednoglasno s dvanaest glasova za.
11. Prijedlog odluke o donošenju Strategije jedinstvene politike za osobe s invaliditetom grada Makarske za 2015. godinu
Predsjednica Povjerenstva za osobe s invaliditetom Grada Makarske Gordana Muhtić je uvodno obrazložila prijedlog Odluke o donošenju Strategije jedinstvene politike za osobe s invaliditetom grada Makarske za 2015. godinu.
U ime Kluba vijećnika SDP-a i HNS-a u raspravi je sudjelovala vijećnica Viki Puharić.

U ime Kluba vijećnika HDZ-a i koalicijskih partnera u raspravi je sudjelovao vijećnik Jure Brkan koji je predložio da se barem iz simboličnih razloga u tekstu Odluke spomenu hrvatski ratni vojni invalidi kako bi im se odalo priznanje bar na toj simboličnoj razini.
Predsjednica Povjerenstva za osobe s invaliditetom Grada Makarske Gordana Muhtić je odgovorila na prijedlog vijećnika Jure Brkana kazavši kako se nije htjelo isticati ni jednu skupinu invalida i kako u tome stavu na Povjerenstvu ima podršku predsjednika HVIDRA-e grada Makarske, gospodina Zukića. 
U raspravi je još sudjelovao vijećnik Miroslav Dudaš.
S obzirom na to da više nije bilo prijavljenih za raspravu Prijedlog odluke o donošenju Strategije jedinstvene politike za osobe s invaliditetom grada Makarske za 2015. godinu  je stavljen na glasovanje.
Odluka o donošenju Strategije jedinstvene politike za osobe s invaliditetom grada Makarske za 2015. godinu  je usvojena jednoglasno s trinaest glasova za.
12. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za 
sklapanje Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada Makarske i Grada Vukovara
Predsjednik Odbora za međugradsku suradnju Tonči Lalić  je uvodno obrazložio Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada Makarske i Grada Vukovara.
U ime Kluba vijećnika HDZ-a i koalicijskih partnera u raspravi je sudjelovao vijećnik Stjepan Eljuga, koji se osvrnuo na veze grada Makarske i Grada Vukovara još iz ratnih godina i izrazio zadovoljstvo za sklapanje Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između ova dva grada.
U ime Kluba vijećnika SDP-a i HNS-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Zlatko Lalić.

S obzirom na to da više nije bilo prijavljenih za raspravu Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada Makarske i Grada Vukovara je stavljen na glasovanje.
Zaključak o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada Makarske i Grada Vukovara je usvojen jednoglasno s trinaest glasova za.
13. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za 
sklapanje Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada Makarske u Republici Hrvatskoj i Općine Stari Grad Sarajevo u Republici Bosni i Hercegovini

Predsjednik Odbora za međugradsku suradnju Tonči Lalić je uvodno obrazložio Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada Makarske u Republici Hrvatskoj i Općine Stari Grad Sarajevo u Republici Bosni i Hercegovini.
U ime Kluba vijećnika HDZ-a i koalicijskih partnera u raspravi je sudjelovao vijećnik Stjepan Eljuga.
U ime Kluba vijećnika SDP-a i HNS-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Zlatko Lalić.

S obzirom na to da nije bilo prijavljenih za raspravu Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada Makarske u Republici Hrvatskoj i Općine Stari Grad Sarajevo u Republici Bosni i Hercegovini je stavljen na glasovanje.
Zaključak o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada Makarske u Republici Hrvatskoj i Općine Stari Grad Sarajevo u Republici Bosni i Hercegovini je usvojen jednoglasno s trinaest glasova za.
14. Prijedlog statuta Gradske knjižnice Makarska

Uvodno obrazloženje Prijedloga statuta Gradske knjižnice Makarska je dao vršitelj dužnosti pročelnika Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Makarske Dražen Kuzmanić.  
Za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika pa je Prijedlog statuta Gradske knjižnice Makarska stavljen na glasovanje.

Statut Gradske knjižnice Makarska je usvojen jednoglasno s dvanaest glasova za.
15. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradske galerije 
Antuna Gojaka Makarska za 2014. godinu

Uvodno obrazloženje Prijedloga zaključka o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradske galerije Antuna Gojaka Makarska za 2014. godinu je dao vršitelj dužnosti pročelnika Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Makarske Dražen Kuzmanić. 
U ime Kluba vijećnika SDP-a i HNS-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Stipe Bartulović.

U raspravi su još sudjelovali i vijećnik Tonči Lalić i vijećnica Gordana Muhtić.
S obzirom  na to da više nije bilo prijavljenih za raspravu Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradske galerije Antuna Gojaka Makarska za 2014. godinu je stavljen na glasovanje.

Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradske galerije Antuna Gojaka Makarska za 2014. godinu  je usvojen jednoglasno s četrnaest glasova za.
Sjednica je završila u 19:10 sati. 
 

Zapisnik vodio:

Tonći Batinić, dipl. iur.
 

                Tajnica
             




     Predsjednica
         Gradskog vijeća
              



   Gradskog vijeća
Lara Rakušić Ivanković, dipl. iur.       
                            Jagoda Martić, dipl. ing. kemije 

3

